
 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 1.B Prosinec 2024 

Informace 

• 2. 12.  Vánoční tvoření v ŠD – 16:00 – 18:00 v ranní družině 

• 3. 12. Giving Tuesday - charitativní sbírka hraček, knížek a 
sportovních potřeb, organizovaná nadací ADRA. Nepotřebné 
hračky, které byste chtěli věnovat, přineste prosím do 8:00 do 
koridoru školy – vchod ze školního dvora. 

• 6. 12. Botanická zahrada – Projektový den – Cena programu je 
hrazena z platby, která proběhla na program v říjnu, který nebyl 
uskutečněn. Někteří platbu neposlali. Připomenu dětem a zapíši do úkolníčku. 

• 12. 12. Koncert Lesněnek a Mravenečků od 17:30 v Kavárně pošta 

• 20. 12. Besídka – Projektový den - Vánoční zvyky a tradice – přinést lodičku ze skořápky se 
svíčkou, do malé krabičky cukroví (max. 10 kusů) 

 

Akce, 
pomůcky 

V měsíci lednu, si děti přinesou knížku, kterou dostaly od „Ježíška“. 

• Některým dětem stále chybí lepidlo nebo nůžky – patří do vybavení penálu!!!! 

 

Učivo:   

 Čj 
 

 

 

 

 

M 
 

 

 

 
 

 

Prv 
 

     

 

Aj 

• Rozklad slov na slabiky a hlásky, vytleskávání slabik, určování počtu slabik a hlásek 

• Rozlišování hlásky ve slově (na začátku, uprostřed, na konci) 

• Hláska a písmeno „P“, „U“, „I“ 

• Čtení písmen, slabik a krátkých slov 

• Uvolňovací cviky na procvičení jemné motoriky, říkanky, psaní číslic 7, 8 
 
 

• Přirozená čísla 1 – 8, určujeme počet 

• Číslo a počet, čteme číslice 1 – 8 

• Píšeme číslice 6, 7, 8 

• Početní operace – rozklad, sčítání, dopočítávání 

• Odčítání – znaménko mínus 

• Sčítací trojúhelníky 

• Krokujeme vzad 

• Porovnáváme 
 

• Zima v přírodě 

• Vánoční zvyky a tradice 
 
 

 
Skupina paní uč. Pavelčákové: 

• V prosinci zopakujeme slovní zásobu zaměřenou na věci, které používáme ve škole a jejich 
barvy.  

• Naučíme se rozlišovat jednotné a množné číslo. 
Skupina paní uč. Bindr Machartové: 

• V prosinci nás čekají vánoční básničky a koledy  



 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

• Části lidského těla.  

• Opakujeme slovíčka spojená s dětským hřištěm, barvy a školní předměty. 
 

  
 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

Písemný úkol + čtení Po-Čt. 

• Příprava pomůcek na další den (ořezané pastelky, tužky, 
doplnění chybějících pastelek, …)  

• Prosím o dohled na správný úchop tužky a správné sezení u psaní. 
I doma píšeme ořezanými pastelkami. 

 
Děkuji, že dětem pomáháte a přeji příjemný advent. 

Barbora Pražáková 
 


